
 

Przedmiot zamówienia współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID-19” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, 
Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie dostępu 
do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym 
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ul. Kościuszki 16 
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Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA (2) ORAZ ZMIANA ZAPYTANIA OFERTOWEGO (3) 

 

Zamawiający informuje, iż do Zapytania ofertowego z dnia 11 sierpnia 2020 roku na Dostawę 

laptopów wraz oprogramowaniem w ramach projektu pn. "Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19" wpłynęły do Zamawiającego pytania, na które 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

ZESTAW NR 2 

uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania dot. ogłoszonego postępowania Dostawa laptopów wraz 

oprogramowaniem w ramach projektu pn. "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

w okresie epidemii COVID-19" 

 

1. Zamawiający wymaga w laptopie m.in. Kamery internetowej min. HD (1366 x 768) 

Pragniemy zauważyć że wymagana rozdzielczość to obowiązująca rozdzielczość matrycy 

a nie kamer wbudowanych w obudowę laptopa. 

Aktualnie standardem są kamery o rozdzielczości 640x480 tj. 307200 pikseli (0,3Mpix) czyli 

VGA  lub 1280x720 tj. 921600 (0,92 Mpix) czyli HD 

W związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje komputer przenośny z kamerą 

VGA lub HD? 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wymaga kamery min. HD. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż omyłkowo 

w załączniku nr 1A do zapytania ofertowego – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

wskazał rozdzielczość 1366 x 768. Jako minimalna rozdzielczość powinna być wskazana 

0,92 Mpix. Zatem Zamawiający wymaga kamery internetowej min. HD (0,92 Mpix). 

 

Wobec powyższego Zamawiający działając w oparciu o Rozdział IX pkt 1 Zapytania 

ofertowego uściśla zapisy odnośnie kamery internetowej, dokonując następującej zmiany 
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w załączniku nr 1A do Zapytania ofertowego – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia 

dla części I, II i III zamówienia, zapisy dotyczące Multimediów o dotychczasowym brzmieniu 

 

Multimedia Karta dźwiękowa zgodna z High Definition 

Wbudowane głośniki 

Kamera internetowa min. HD (1366 x 768) 

Mikrofon 

Dopuszcza się  kamerę internetową i mikrofon jako urządzenia peryferyjne, 

wchodzące w skład zestawu (laptop + torba + oprogramowanie)  

 

otrzymują następujące brzmienie 

 

Multimedia Karta dźwiękowa zgodna z High Definition 

Wbudowane głośniki 

Kamera internetowa min. HD (0,92 Mpix) 

Mikrofon 

Dopuszcza się  kamerę internetową i mikrofon jako urządzenia peryferyjne, 

wchodzące w skład zestawu (laptop + torba + oprogramowanie)  

 

 

 

2. Ostatnio mamy do czynienia  z nasileniem się procederu oferowania przez niektórych nieuczciwych 

Wykonawców w przetargach publicznych/zapytaniach komputerów  z zainstalowanymi systemami 

operacyjnymi Windows kupionymi w cenie 20-30 zł na portalu aukcyjnym Allegro (lub instalowania 

na nowych komputerach licencji Microsoft Authorized Refurbisher MAR dedykowanych dla sprzętu 

poleasingowego, recertyfikowanego, odnowionego) 

 

Prokuratura prowadzi już wobec tych Wykonawców dochodzenia. 

Pozornie system operacyjny jest aktywowany i działa prawidłowo. Po czasie okazuje 

się że producent systemu operacyjnego-firma Microsoft zdalnie blokuje ten system użytkowany 

na laptopie. Okazuje się najczęściej że była to licencja grupowa dedykowana dla szkolnictwa 

wyższego lub deweloperów oprogramowania. Gminy i szkoły a tym bardziej uczniowie 

nie są uprawnieni do użytkowania tego typu licencji. 

Uniemożliwieniu takiego procederu zapobiega "wpisanie"  klucza licencyjnego systemu 

operacyjnego w BIOS komputera. Takie uprawnienia posiadają producenci komputerów ,których 

narzędzia pozwalają na nieusuwalne "wpisanie" kluczy licencyjnych systemu Windows w BIOS. 

Zapobiega to instalacji oprogramowania systemowego niewiadomego pochodzenia przez 

nieuczciwych Wykonawców. 
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W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga aby wymagany system operacyjny 

był fabrycznie preinstalowany przez producenta laptopa i posiadał klucz licencyjny "zapisany" 

w BIOS? 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z wyjaśnieniami z dnia 13.08.2020 roku na pytanie nr 2 z Zestawu nr 1 Zamawiający 

nie wymaga by system operacyjny było fabrycznie zainstalowany przez producenta 

komputera. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z postanowieniami załącznika 

nr 1A do zapytania ofertowego – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (uwzględniając 

zmiany z 13,08.2020 r.) w zakresie Oprogramowania Zamawiający wymaga: 

 

Oprogramowanie Zainstalowany i aktywowany, fabrycznie nowy system operacyjny Windows 10 

Home lub Windows 10 Pro, wraz ze wszystkimi atrybutami legalności 

wyszczególnionymi w licencji dla danego typu produktu. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do możliwości sprawdzenia legalności 

oprogramowania, włączając w to pytania do Producenta oprogramowania. 

 

ZESTAW NR 3 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania do treści zapytania ofertowego pod 

nazwą: Dostawa laptopów wraz oprogramowaniem w ramach projektu pn. "Wsparcie dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”. Znak sprawy: 

ZP.272.10.2020.BM 

 

Pytanie: 

Która z jednostek jest końcowym odbiorcą notebooków? Określenie takiej informacji pozwoli oferentom 

zaproponowanie najbardziej optymalnych kosztowo systemów operacyjnych. W przypadku kiedy 

odbiorcą są jednostki edukacyjne, oferent może zaproponować optymalny cenowo system operacyjny 

w ramach programu „Shape the Future”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zgodnie z Wytycznymi do realizacji Projektu "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

w okresie epidemii COVID-19” odbiorcami wsparcia są jednostki samorządu terytorialnego (między 

innymi powiaty). Bezpośrednimi odbiorcami projektu będą wychowankowie umieszczeni w pieczy 

zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej. Realizacja projektu odbywa się bez udziału instytucji 

z sektora edukacyjnego tj. przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, liceów 

ogólnokształcących, techników, zasadniczych szkół zawodowych, szkół policealnych, 

wymienionych w piśmie firmy Microsoft sp. z o.o. z dnia 27.03.2019 r. jako instytucje z sektora 

edukacyjnego uprawnione do skorzystania z możliwości zakupu licencji w ramach Shape The 

Future (pismo dostępne między innymi na stronie https://kuratorium.kielce.pl/35283/program-

shape-the-future/). 

https://kuratorium.kielce.pl/35283/program-shape-the-future/
https://kuratorium.kielce.pl/35283/program-shape-the-future/
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Zgodnie z założeniami Projektu "Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19” zakupione w ramach niniejszego postepowania o udzielenie zamówienia 

publicznego laptopy wraz z oprogramowaniem pozostają własnością Powiatu Kutnowskiego. 

To Powiat Kutnowski będzie cały czas właścicielem zakupionego sprzętu. Faktura zostanie 

wystawiona na: 

Nabywca – Powiat Kutnowski 

Odbiorca – Starostwo Powiatowe w Kutnie 

Następnie sprzęt zostanie jedynie użyczony dzieciom pozostającym w pieczy zastępczej 

na podstawie umowy użyczenia, pozostając dalej własnością Powiatu. Proces ten będzie odbywał 

się bez jakiegokolwiek udziału szkół. Dalej po upływie okresu trwałości projektu tj. 5 lat zakupiony 

sprzęt ma wrócić do Powiatu, który zaś ma go wykorzystać na cele dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej. 

Biorąc pod uwagę powyższe w ocenie Zamawiającego w ramach niniejszego zamówienia 

nie można skorzystać z programu „Shape the Future”. 

 

Pozostałe zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, iż udzielone 

wyjaśnienia i wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział 

w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią Zapytania ofertowego 

wraz z załącznikami a treścią wyjaśnień i zmian Zapytania ofertowego wraz z załącznikami, jako 

obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

Wprowadzone zmiany nie wywołują konieczności przedłużenia terminu składania ofert. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający udostępnia załącznik nr 1A do zapytania ofertowego 

uwzględniający wprowadzone zmiany. 

 STAROSTA KUTNOWSKI 
 / - / 
 Daniel Kowalik


